apresentar condições mínimas de segurança, habitabilidade e higiene. 

Art. 23. Somente poderá ser expedida licença urbanística automática para edificações 

destinadas aos seguintes usos: 

I – uso residencial unifamiliar (RU) não condominial até o limite de 499,99m² (quatrocentos 

e noventa e nove vírgula noventa e nove metros quadrados) de área construída 

computável; e 

II – uso comercial (C), de serviços (S) ou misto (M), até o limite de 200,00m² (duzentos 

metros quadrados) de área construída computável. 

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP